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OPIS DZIAŁALNOŚCI SZPITALA 
 

Szpital Specjalistyczny im. Świętej Rodziny SPZOZ oferuje wysokospecjalistyczną opiekę medyczną z 
zakresu położnictwa, neonatologii, pediatrii, ginekologii i onkologii.  

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA świadczy ambulatoryjne konsultacje specjalistyczne oraz diagnostykę 
laboratoryjną i obrazową. 

Poradnia położniczo-ginekologiczna zapewnia usługi z szerokiego zakresu profilaktyki, diagnostyki i 
leczenia chorób narządów płciowych kobiet, ginekologii onkologicznej, uroginekologii oraz ginekologii 
dziecięcej. Obejmuje opieką prekoncepcyjną kobiety w okresie przed planowaną ciążą oraz zajmuje się 
kompleksową opieką nad pacjentkami w ciąży i w okresie poporodowym, zapewniając konsultacje 
lekarskie i specjalistyczne, w tym dietetyczne dla kobiet z cukrzycą ciężarnych oraz badania m. in. 
prenatalne, hematologiczne. 

Poradnia onkologiczna obejmuje zakresem diagnostykę i konsultacje pacjentów z chorobami 
onkologicznymi. Specjalizuje się w leczeniu nowotworów piersi i narządu rodnego. 

Poradnia Neonatologiczna zapewnia ciągłość opieki medycznej nad noworodkami wymagającymi leczenia 
urodzonymi w Szpitalu Specjalistycznym im. Świętej Rodziny oraz w innych placówkach medycznych. 
Szczególną opieką specjaliści poradni otaczają dzieci przedwcześnie urodzone i noworodki z problemami 
okresu okołoporodowego. Konsultacje w Poradni wymagają skierowania. 

Ambulatoryjny Oddział Zabiegowy funkcjonuje w ramach Przychodni i zapewnia możliwość wykonania 
małoinwazyjnych zabiegów w znieczuleniu, niewymagających hospitalizacji.    

Poradnia laktacyjna oferuje edukację oraz pomoc w rozwiązywaniu problemów laktacyjnych. Konsultacje 
nie są finansowane przez NFZ.  

Centrum Medyczne Madalińskiego zapewnia opiekę doświadczonych fizjoterapeutów w Poradni 
Rehabilitacyjnej dla dzieci i dorosłych, którzy specjalizują się w problemach okołoporodowych, fizjoterapii 
noworodków i niemowląt oraz terapii osób po operacjach i zabiegach, a także w rehabilitacji 
uroginekologicznej. Usługi Poradni Rehabilitacyjnej są odpłatne.  

LECZENIE SZPITALNE obejmuje pięć oddziałów: 

Oddział Położnictwa posiada II poziom referencyjności, oferuje kompleksową opiekę okołoporodową 
pacjentkom w ciąży fizjologicznej, mnogiej, powikłanej.  

Pododdział Patologii Ciąży zapewnia diagnostykę i opiekę medyczną dla pacjentek z powikłaniami w 
czasie ciąży wymagającymi szczególnego nadzoru medycznego.  

Blok Porodowy został starannie przygotowany, aby zapewnić bezpieczeństwo porodu pod nadzorem 
doświadczonego zespołu lekarzy oraz położnych. Realizujemy standardy opieki okołoporodowej, 
oczekiwania zawarte w Planie Porodu oraz zapewniamy indywidualne podejście do każdej pacjentki. 
Dbamy o farmakologiczne i niefarmakologiczne metody łagodzenia bólu. Blok porodowy posiada 
10 jednoosobowych sal porodowych z łazienkami, w tym 3 sale dodatkowo z wannami oraz 
wyposażeniem ułatwiającym poród. Istnieje również możliwość odbycia porodu w ciąży niepowikłanej w 
naturalnym rytmie, bez medykalizacji, w komfortowych warunkach jak najbardziej zbliżonych do 
domowych. Poród może odbyć się w wodzie, przy użyciu aromaterapii i przy dźwiękach ulubionej muzyki. 

Poród zabiegowy cesarskim cięciem odbywa się w nowoczesnych salach operacyjnych. Przeprowadzany 
jest na Bloku Operacyjnym w znieczuleniu podpajęczynówkowym, zewnątrzoponowym lub przy 
szczególnych medycznych wskazaniach – ogólnym.   
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Po porodzie dbamy o bezpośredni i nieprzerwany kontakt noworodka z ciałem mamy „skóra do skóry”, a 
po porodzie cięciem cesarskim umożliwiamy osobom bliskim kangurowanie dziecka w specjalnie 
przygotowanym pokoju do czasu zakończenia operacji i możliwości kontynuowania kontaktu z mamą. 
Promujemy naturalne karmienie dziecka piersią po narodzinach tak szybko, jak jest to możliwe. 

Podczas trwania hospitalizacji na Oddziale Położnictwa dziecko przebywa stale z mamą, wszystkie 
czynności pielęgnacyjne, badania lekarskie i zabiegi odbywają się przy mamie. Personel Szpitala wspiera 
Pacjentki na każdy etapie pobytu w Oddziale, służy swoją wiedzą i pomocą. Sale, posiadają sygnalizację 
przyzywową. Sale są jedno i dwuosobowe z łazienkami, wyposażone są w kącik pielęgnacyjny z 
przewijakiem i wanienką oraz profesjonalny laktator klasy szpitalnej.  

Oddział Neonatologii z Pododdziałem Wcześniaków i Intensywnej Terapii oraz Pododdziałem Patologii 
Noworodka posiada III poziom referencyjności. Na Oddziale wykonywane są m.in. testy przesiewowe, 
szczepienia ochronne, diagnostyka wad wrodzonych. Świadczymy kompleksową opieką nad dziećmi 
przedwcześnie urodzonymi, noworodkami z powikłaniami, zakażeniami wrodzonymi i nabytymi, 
żółtaczkami okresu noworodkowego. Oddział współpracuje ze specjalistami w zakresie konsultacji 
kardiologicznych, ortopedycznych, laryngologicznych, neurologicznych, genetycznych, okulistycznych, 
chirurgii dziecięcej oraz laktacyjnych, rehabilitacyjnych i psychologicznych. Wyposażony jest w sprzęt 
najnowszej generacji, laktatory klasy szpitalnej, fotele do kangurowania. Oferujemy pobyt w jedno i 
dwuosobowych salach z łazienkami i kącikami pielęgnacyjnymi, dedykowanymi do potrzeb noworodków i 
mam. W Pododdziale Wcześniaków i Intensywnej Terapii realizowany jest program „Oko na malucha”, 
który umożliwia obserwację noworodka dla rodziców i bliskich po opuszczeniu szpitala.  Zapewniamy 
mleko kobiece z Regionalnego Banku Mleka Kobiecego, zlokalizowanego w naszym Szpitalu, które stanowi 
cenny lek dla wcześniaków i noworodków chorych do czasu pobudzenia laktacji u mamy. 

Oddział Pediatrii przeznaczony jest dla dzieci wymagających leczenia szpitalnego. Diagnozujemy i leczymy 
choroby układu oddechowego, pokarmowego, moczowego, zapalenia stawów, choroby alergiczne, 
infekcyjne, a także niedokrwistość, zaburzenia odżywiania i rozwoju fizycznego. Oddział współpracuje ze 
specjalistami z zakresu ginekologii dziecięcej, którzy w Przychodni Przyszpitalnej, w Gabinecie ginekologii 
dziecięcej i dziewczęcej leczą zaburzenia dojrzewania, miesiączkowania, stany chorobowe sromu i 
pochwy oraz sprawują kompleksową opiekę nad pacjentkami z Zespołem Turnera. Troskliwy i 
empatyczny personel dokłada starań, aby minimalizować stres związany z pobytem w szpitalu. Oddział 
oferuje pobyt w dwuosobowych salach z łazienkami, które są dostosowane do możliwości stałego pobytu 
opiekuna przy chorym dziecku. Oddział nie prowadzi konsultacji lekarskich w ramach Izby Przyjęć. Dzieci 
przyjmowane są ze skierowaniem od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub nocnej pomocy 
lekarskiej, ewentualnie bez skierowania w przypadku pilnej konieczności hospitalizacji. 

Oddział Ginekologii i Ginekologii Onkologicznej obejmuje diagnostykę, leczenie zachowawcze oraz 
operacyjne kobiet na każdym etapie życia, poczynając od wieku rozwojowego, leczenia niepłodności, 
chorób wieku dojrzałego, patologii przekwitania oraz schorzeń wieku pomenopauzalnego. Specjalizujemy 
się w ginekologii onkologicznej oraz leczeniu endometriozy. Oddział posiada kadrę specjalistów z 
wieloletnim doświadczeniem, który dysponuje nowoczesnymi, w pełni wyposażonymi salami operacyjnymi 
oraz zabiegowymi. Oferujemy hospitalizację w wygodnych, dwuosobowych salach z łazienkami.  

Oddział Chirurgii Onkologicznej i Rekonstrukcji Piersi zapewnia wysokospecjalistyczną diagnostykę i 
leczenie nowotworów piersi. Wykonujemy operacje radykalne gruczołu piersiowego, operacje z 
jednoczasową lub opóźnioną rekonstrukcją piersi, rekonstrukcyjne po przebytych wcześniej amputacjach 
z wykorzystaniem tkanek własnych i implantów. Odział zapewnia profesjonalną opiekę zespołu 
specjalistów, indywidualne podejście do każdej pacjentki oraz możliwość pobytu w kameralnych i 
zapewniających spokój dwuosobowych pokojach z łazienkami. Oferujemy wsparcie psychoonkologa oraz 
fizjoterapeutów. 

Oddział Onkologii Klinicznej specjalizuje się w leczeniu nowotworów piersi i narządu rodnego. Zapewnia 
najnowsze, innowacyjne leczenie chemioterapeutyczne w ramach programów lekowych NFZ. Leczenie 
może odbywać się w ramach terapii jednodniowej lub dłuższej hospitalizacji. Dodatkowo oferuje 
zastosowanie podczas chemioterapii chłodzących czepków, rękawic i skarpet. Dokładamy starań, aby 
leczenie odbywało się w spokojnej atmosferze i wygodnych warunkach.  
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Zespół Oddziału Anestezjologii wykonuje kwalifikacje i odpowiednio dobrane, zgodne z nowoczesnymi 
standardami znieczulenia Pacjentów, zapewniając ich bezpieczeństwo podczas zabiegów i operacji. 

Szpital oferuje program profilaktyki raka szyjki macicy, raka piersi, badań prenatalnych, wirusa HPV. 

Szpital zapewnia hospitalizowanym pacjentom wsparcie konsultantów medycznych, dietetyka, 
psychologów, muzykoterapię oraz opiekę duchową. Informacje na temat praw pacjenta oraz pomoc w ich 
ochronie uzyskać można u Pełnomocnika ds. Praw Pacjenta.  

Przygotowaliśmy również programy edukacyjne m.in. Szkoły Rodzenia, warsztaty Bezpieczny Maluch oraz 
Świadoma Mama. 


